Stadt
Bad Bentheim

\-y~—’

Haushaltsplan
2022



HAUSHALTSSATZUNG

UND

HAUSHALTSPLAN

DER

STADT BAD BENTHEIM

FUR DAS HAUSHALTSJAHR 2022



IV.

INHALTSUBERSICHT
HAUSHALTSSATZUNG
VORBERICHT

GESAMTHAUSHALT
GESAMTERGEBNISPLAN
GESAMTFINANZPLAN

UBERSICHT UBER DIE INVESTITIONEN

UBERSICHT UBER DIE VERPFLICH-
TUNGSERMACHTIGUNGEN

UBERSICHT ERGEBNISHAUSHALT
6. UBERSICHT FINANZHAUSHALT Teil 1

7. UBERSICHT FINANZHAUSHALT Teil 2

b=

¢

TEILERGEBNISHAUSHALTE, TEILFI-
NANZHAUSHALTE, INVESTITIONEN JE
TEILHAUSHALT MIT DEN DAZUGE-
HORIGEN PRODUKTEN, PRODUKTBE-
SCHREIBUNGEN, ZIELEN / KENNZAHLEN

1. TEILHAUSHALT 0
Leitung der Verwaltung

2. TEILHAUSHALT 1
Zentrales

3. TEILHAUSHALT 2
Finanzen, Steuern, Kasse,
KLR, Controlling

4, TEILHAUSHALT 3
Ordnung, Kita und Soziales

5. TEILHAUSHALT 4
Bauen, Energie und Umwelt

55

56
57

59
70

A
72

73

75

75

105

135

191

269

53

73

58
69

471

104

134

189

267

353



6. TEILHAUSHALT 5 355 471
Schule, Kinder, Jugend, Kultur, Sport,
Familien, Senioren, Ehrenamt, Integration
7. HAUSHALTSVERMERKE 473 474
8. UBERSICHT UBER DIE PRODUKTGRUPPEN 475 478
V. STELLENPLAN FUR DAS JAHR 2022 479 488
VI. ANLAGEN 489 563
1. UBERSICHT UBER DIE AUS VER- 490
PFLICHTUNGSERMACHTIGUNGEN
VORAUSSICHTLICH FALLIG WER-
DENDEN AUSZAHLUNGEN
2. UBERSICHT UBER DEN VORAUS- 491
SICHTLICHEN STAND DER SCHULDEN
ZU BEGINN DES HAUSHALTSJAHRES
3. UBERSICHT UBER DIE DATEN DER 492 494
HAUSHALTSWIRTSCHAFT
4. EIGENBETRIEB
"TOURISMUS DER STADT BAD
BENTHEIM"
4.1  Wirtschaftsplan fir das Geschéftsjahr 2022 495 528
4.2 Jahresabschluss fiir das Geschéftsjahr 2020 529 536
5. STADT BAD BENTHEIM 537 539
UBERSICHT UBER DIE FREIWILLIGEN
LEISTUNGEN
6. BERICHT DER STADT BAD BENTHEIM 541 560
UBER DIE BETEILIGUNG AN UNTER-
NEHMEN UND EINRICHTUNGEN
gemal § 151 NKomVGi.V.m. § 1 Abs. 1 S. 1 Nr. 9 und 10 KomHKVO
7. UBERSICHTEN UBER DIE ENERGIE- 561 - 563

VERBRAUCHE



