Stadt

Bad Bentheim



Haushaltsplan 2022

HAUSHALTSSATZUNG

UND

HAUSHALTSPLAN

DER

STADT BAD BENTHEIM

FÜR DAS HAUSHALTSJAHR 2022

INHALTSÜBERSICHT

l.	HAUSHALTSSATZUNG			+	2
II.	VORBERICHT			-	53
III.		GESAMTHAUSHALT	55	-	73
	1.	GESAMTERGEBNISPLAN	56		
	2.	GESAMTFINANZPLAN	57	-	58
	3.	ÜBERSICHT ÜBER DIE INVESTITIONEN	59	-	69
	4.	ÜBERSICHT ÜBER DIE VERPFLICH- TUNGSERMÄCHTIGUNGEN	70		
	5 .	ÜBERSICHT ERGEBNISHAUSHALT	71		
	6.	ÜBERSICHT FINANZHAUSHALT Teil 1	72		
	7.	ÜBERSICHT FINANZHAUSHALT Teil 2	73		
IV.		TEILERGEBNISHAUSHALTE, TEILFI- NANZHAUSHALTE, INVESTITIONEN JE TEILHAUSHALT MIT DEN DAZUGE- HÖRIGEN PRODUKTEN, PRODUKTBE- SCHREIBUNGEN, ZIELEN / KENNZAHLEN	75	-	471
	1.	TEILHAUSHALT 0 Leitung der Verwaltung	75	-	104
	2.	TEILHAUSHALT 1 Zentrales	105	-	134
	3.	TEILHAUSHALT 2 Finanzen, Steuern, Kasse, KLR, Controlling	135	-	189
	4.	TEILHAUSHALT 3 Ordnung, Kita und Soziales	191	-	267
	5.	TEILHAUSHALT 4 Bauen, Energie und Umwelt	269	-	353

	6.	TEILHAUSHALT 5 Schule, Kinder, Jugend, Kultur, Sport, Familien, Senioren, Ehrenamt, Integration	355	- 471
	7.	HAUSHALTSVERMERKE	473	- 474
	8.	ÜBERSICHT ÜBER DIE PRODUKTGRUPPEN	475	- 478
V.	STE	LLENPLAN FÜR DAS JAHR 2022	479	- 488
VI.	ANL	AGEN	489	- 563
	1.	ÜBERSICHT ÜBER DIE AUS VER- PFLICHTUNGSERMÄCHTIGUNGEN VORAUSSICHTLICH FÄLLIG WER- DENDEN AUSZAHLUNGEN	490	
	2.	ÜBERSICHT ÜBER DEN VORAUS- SICHTLICHEN STAND DER SCHULDEN ZU BEGINN DES HAUSHALTSJAHRES	491	
	3.	ÜBERSICHT ÜBER DIE DATEN DER HAUSHALTSWIRTSCHAFT	492	- 494
	4.	EIGENBETRIEB "TOURISMUS DER STADT BAD BENTHEIM"		
		4.1 Wirtschaftsplan für das Geschäftsjahr 2022	495	- 528
		4.2 Jahresabschluss für das Geschäftsjahr 2020	529	- 536
	5.	STADT BAD BENTHEIM ÜBERSICHT ÜBER DIE FREIWILLIGEN LEISTUNGEN	537	- 539
	6.	BERICHT DER STADT BAD BENTHEIM ÜBER DIE BETEILIGUNG AN UNTER- NEHMEN UND EINRICHTUNGEN gemäß § 151 NKomVG i. V. m. § 1 Abs. 1 S. 1 Nr. 9 und 10	541 KomHl	- 560 KVO
	7.	ÜBERSICHTEN ÜBER DIE ENERGIE- VERBRÄUCHE	561	- 563